
 

13° Istituto Comprensivo Statale ”Albino Luciani” 

Gazzi Fucile - 98147 MESSINA ℡090/687511  

 meic86100g@istruzione.it - meic86100g@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc. MEIC86100G - C.F.: 80007440839 
www.iclucianimessina.gov.it 

 

 

 

Al Sito Web 

Al D.S.G.A. 

Agli Atti 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il D. A. n. 7753 del 28 dicembre 2018; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 124 del 27 febbraio 2019 di approvazione del PA 2019; 

VISTA la richiesta del 14° I. C. S. Francesco di Paola di Messina prot. 1713 del 27/03/2019 assunta 

al prot. n. 2843 del 27/03/2019 relativa alla ripartizione dei costi per l’attivazione dei corsi 

di aggiornamento e di formazione per gli addetti al primo soccorso nel mese di maggio 2019; 

CONSIDERATO che occorre provvedere ai sensi del D.lgs. 81/2008 alla formazione del personale 

addetto al primo soccorso sia per l’aggiornamento sia per la formazione di nuove unità;  

RITENUTO di dover provvedere al pagamento della somma richiesta pari a € 455,00, di cui € 210,00 

per l’aggiornamento di 14 unità e € 245,00 per la formazione di 7 nuove unità; 

ACCERTATA la copertura finanziaria; 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare il pagamento della somma di € 455,00 a favore del 14° I.C. S. Francesco di Paola 

di Messina e autorizza il D.S.G.A. ad emettere il relativo mandato;  

2. -  di imputare la spesa di  Euro 455,00 al Progetto P04/2 – Sicurezza - del Programma Annuale 

2019. 

3. - di pubblicare il presente atto, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., nella 

Sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web di questa istituzione scolastica. 

     

Visto di regolarità contabile       Il Dirigente Scolastico 

Attestante la copertura finanziaria                 Prof.ssa Grazia Patanè 

Il DSGA Delia Chisari        

 

 

 




